NEAMBE - UFC
TABELA PRATICA PARA AVALIACAO DO AMBIENTE DE GALPOES DE FRANGOS DE CORTE
Faixa de Conforto para Frangos de corte (22 semana) - IEC de 66,9 a 77 KJ/Kg ar seco
Temperatura (°C)

UR(%)| 24 | 25 | 26 | 27 [ 28 | 29 | 30 | 31 | 32 33 34 35 36 37
40 42,8145,0147,2149,5|51,9|54,3|56,8|59,4162,1| 64,8 | 67,7 | 70,6 | 73,7 | 76,8
41 |43,3|45,5]47,7|50,0|52,4|54,9|57,5|/60,1|62,8| 65,6 | 685 | 71,5 | 746 | 77,8
42 43,7146,0] 48,21 50,6 53,0|55,6(58,1|60,8|63,6| 66,4 | 69,4 | 7124 | 755 | 78,8
43 |44,2|46,4]|48,8|51,2|53,6|56,2|58,8|61,5|64,3| 67,2 | 70,2 | 73,3 | 76,5 | 79,8
44 447146,9149,3|151,7|54,2|56,8(59,5|62,2|65,1| 68,0 | 71,0 | 74,2 | 77,4 | 80,8
45 |45,1|47,4149,8|52,3|54,8|57,4|60,1|162,9|65,8| 688 | 71,9 | 751 | 78,3 | 81,7
46 45,647,9150,3|152,8]|55,4|58,1|60,8|63,6|/66,6| 69,6 | 72,7 | 759 | 79,3 | 82,7
47 |46,1|48,4150,9]|53,4]|56,0|58,7|61,5|64,3|67,3| 70,4 | 735 | 76,8 | 80,2 | 83,7
48 46,5148,9151,4154,0156,6|59,3|162,1|650|68,1| 71,2 | 74,4 | 77,7 | 81,2 | 84,7
49 |47,0(49,4151,9|54,5|57,2|59,9|62,8|65,8|68,8| 72,0 | 752 | 78,6 | 82,1 | 85,7
50 47,5149,9152,5]155,1]|57,8|60,6|63,5|66,5|1695| 72,7 | 76,1 | 79,5 | 83,0 | 86,7
51 |47,9]50,4]|53,0|55,6|58,4(61,2|64,1|67,2|70,3| 73,5 | 76,9 | 80,4 | 84,0 | 87,7
52 48,4150,9153,5|56,2]|59,0|61,8(64,8|67,9|71,0| 743 | 77,7 | 81,2 | 84,9 | 88,7
53 |48,9|51,4]|54,0|56,7|59,6(62,5|655|68,6|71,8| 75,1 | 786 | 82,1 | 8538 | 89,7
54 49,3151,9154,6|57,3160,1|63,1|66,1|169,3|725| 759 | 79,4 | 83,0 | 86,8 | 90,7
55 |49,8]|52,4]|55,1|57,9|60,7(63,7|66,8|70,0|73,3| 76,7 | 80,2 | 83,9 | 87,7 | 91,6
56 50,3152,9]|55,6|58,4|61,3|64,3|67,5|70,7|74,0| 77,5 | 81,1 | 84,8 | 88,6 | 92,6
57 |50,7]53,4]|56,1|59,0/61,9(65,0|68,1|71,4|74,8| 78,3 | 81,9 | 85,7 | 89,6 | 93,6
58 51,2153,9]156,7|59,5(62,5|65,6|68,8]| 72,1]|755| 79,1 | 82,7 | 86,6 | 90,5 | 94,6
59 |51,6]|54,4]|57,2|60,1|63,1(66,2|69,5|72,8|76,3| 79,9 | 836 | 87,4 | 91,4 | 95,6
60 [52,1|54,9|57,7[60,7]|63,7|66,9]70,1|73,5]|77,0| 80,7 | 84,4 | 88,3 | 92,4 | 96,6
61 |52,6]|554|58,2|61,2|64,3|[67,5|70,8|74,2|77,8| 81,4 | 853 | 89,2 | 93,3 | 97,6
62 |53,0]55,9]|58,8]|61,8|64,9[68,1|71,5[74,9][78,5] 82,2 ] 86,1 [ 90,1 | 94,3 | 98,6
63 |53,5]|56,4]|59,3|62,3|655(68,7|72,1|75,6|79,3| 83,0| 86,9 | 91,0 | 95,2 | 99,6
64 |54,0]56,8|59,8|62,9]|66,1[69,4]72,8]76,3]80,0] 83,8 | 87,8 [ 91,9 | 96,1 | 100,5
65 |54,4157,3]|60,3|63,4|66,7|70,0|735|77,0|80,8| 84,6 | 88,6 | 92,8 | 97,1 | 101,5
66 |[54,9]57,8[60,9]|64,0|67,3|70,6]|74,1|77,7|815]| 854 | 89,4 | 93,6 | 98,0 | 102,5
67 |55,4158,3]|61,4|64,6|67,8|71,3|74,8|78,4|82,2| 86,2 | 90,3 | 94,5 | 98,9 | 103,5
68 |55,8]58,8|61,9|651[68,4[71,9]755]79,2/83,0] 87,0 91,1 [ 95,4 | 99,9 | 104,5
69 |56,3]59,3]|62,4|65,7|69,0f725|76,1]|79,9|83,7| 87,8 | 92,0 | 96,3 | 100,8 | 105,5
70 56,8159,8]163,0|66,2|69,6|73,1|76,8|80,6|84,5| 88,6 | 92,8 | 97,2 | 101,7
71 |57,2160,3]|63,5]|66,8|70,2|73,8|77,4]|81,3|85,2| 89,4 | 93,6 | 98,1 | 102,7
72 57,7|160,8|(64,0|67,4]|70,8|74,4]|78,1182,0(/86,0f 90,1 | 94,5 | 99,0 | 103,6
73 |58,2161,3|64,5|67,9|71,4|75,0]78,8|82,7|86,7| 90,9 | 95,3 | 99,8 | 104,6
74 58,6|61,8(65,1|68,5|72,0]|75,6]|79,4|83,4|87,5| 91,7 | 96,1 | 100,7 | 105,5
75 |59,1]162,3]|65,6|69,0|72,6|76,3|80,1]|84,1|88,2| 92,5 | 97,0 | 101,6 | 106,4
76 |59,6|62,8]66,1]69,6|73,2]|76,9]80,8]|84,8|89,0| 93,3 | 97,8 | 102,5
77 |60,0]63,3]|66,7|70,1|73,8|77,5|81,4]|85,5|89,7| 94,1 | 98,7 | 103,4
78 |60,5]63,8|67,2|70,7|74,4[ 78,2[82,1[86,2[90,5] 94,9 | 99,5 | 104,3
79 |61,0|64,3|67,7|71,3|75,0|78,8]|82,8|86,9|91,2| 95,7 | 100,3| 105,2
80 [61,4]|64,8|68,2|71,8]755]|79,4]834]|87,6]92,0]| 96,5 |101,2]| 106,0
81 |61,9]|65,3|68,8]|72,4|76,1|80,0|84,1]|88,3]|92,7| 97,3 | 102,0
82 |[62,4]658]69,3|729]76,7|80,7|84,8[89,0]935]| 98,1 | 102,8
83 |62,8]|66,3]169,8|73,5|77,3(81,3|85,4|89,7|94,2| 98,8 | 103,7
84 |63,3]|66,8/70,3|74,1|77,9/81,9[86,1{90,4]94,9] 99,6 | 104,5
85 |63,8|67,2|70,9|74,6|785(|82,6|86,8|91,1]95,7|100,4]|105,3

LIMITES | INF | SUP| INF | SUP| INF | SUP
2 SEMANA| 66,9 77,0 77,3|92,8| 93,3 | 106,4
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